Nama Al-
Farabi sebenarnya dinisbatkan dari kota
kelahirannya yaitu Farab.

Beliau lahir di Wasij, distrik Farab
dekat sungai Jaihun (sekarang dikenal
dengan kota Atrar/Trasoxiana), Turkistan
tepatnya pada tahun 257 H/870 M. Al-
Farabi lahir bertepatan pada masa
pemerintahan al-Mu’tamid (256-279
H/870-892 M) yang dimana periode
tersebut terjadi kekacauan dan tidak ada
stabilitas politik sekalipun pada saat itu.
Hal tersebut menyebabkan timbulnya
berbagai pertentangan dan
pemberontakan terhadap kekuasaan
dinasti Abbasiyah dengan berbagai motif
dan kepentingan setiap individu seperti
kepentingan agama, fanatik terhadap
kesukuan, harta kekayaan, dan lain-lain
(Hamzani & Havis, 2021).